

*
Số ~~4076~~ KH/HVBCTT

Hà Nội, ngày 01 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
tổ chức Hội nghị công bố Chiến lược phát triển Học viện Báo chí và Tuyên truyền
đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

Căn cứ Kế hoạch xây dựng Chiến lược phát triển Học viện Báo chí và Tuyên truyền đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 4230b-NQ/HĐT về việc ban hành ngày 09/9/2022 Chiến lược phát triển Học viện Báo chí và Tuyên truyền đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 của Hội đồng trường Học viện Báo chí và Tuyên truyền; nhằm công bố và lan tỏa nội dung của Chiến lược phát triển Học viện tới toàn thể cán bộ, giảng viên, công chức, viên chức người lao động, học viên, sinh viên, Học viện Báo chí và Tuyên truyền tổ chức Hội nghị công bố Chiến lược phát triển Học viện Báo chí và Tuyên truyền đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, thông tin cụ thể như sau:

- 1. Thời gian:** 09h00 ngày 15/9/2022 (thứ Năm)
- 2. Địa điểm:** Hội trường lớn, Học viện Báo chí và Tuyên truyền
- 3. Thành phần tham dự**

- **Đại biểu khách mời:** Đại diện lãnh đạo Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh; Đại diện lãnh đạo một số trường Đại học trên địa bàn Hà Nội.

- **Đại biểu trong Học viện:** Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng Trường; Ban Giám đốc; Chủ tịch Công đoàn; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh; Bí thư Đoàn Thanh niên; cán bộ, giảng viên, công chức, viên chức, người lao động các đơn vị trực thuộc Học viện (trừ các đồng chí có lịch lên lớp và công tác); Đại diện Ban cán sự, sinh viên và học viên các lớp đang học tại Học viện (mỗi lớp cử 03 đại diện tham gia).

4. Chương trình chi tiết

TT	Nội dung	Thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Phạm Tuyên, Chánh Văn phòng Đảng - Đoàn thể - Hội đồng trường
	Thông qua Chương trình buổi lễ	



2	Phát biểu công bố Chiến lược phát triển Học viện	Đ/c Mai Đức Ngọc Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường Học viện
3	Phát biểu trình bày Kế hoạch thực hiện các mục tiêu chiến lược, chỉ số thực hiện chính của Học viện nói chung và các đơn vị trực thuộc Học viện nói riêng	Đ/c Phạm Minh Sơn, Phó Bí thư Đảng ủy, Giám Đốc Học viện
4	Phát biểu hưởng ứng thực hiện Chiến lược phát triển Học viện	Đ/c Nguyễn Xuân Phong, Trưởng khoa Chính trị học, Chủ tịch Công đoàn Học viện
5	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Lãnh đạo Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh
6	Kết thúc chụp ảnh lưu niệm	Đại biểu

5. Tổ chức thực hiện

- Các đơn vị trong Học viện: thông báo kế hoạch tới cán bộ, giảng viên, công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học viên thuộc quản lý của đơn vị mình được biết và tham dự đúng thành phần.

- Văn Phòng Đảng - Đoàn thể - Hội đồng trường

+ Xây dựng và triển khai Kế hoạch, phối hợp với các đơn vị chức năng trong Học viện làm công tác tổ chức.

+ Gửi giấy mời đại biểu, khách mời.

- Văn phòng Học viện

+ Chuẩn bị Hội trường, nước uống phục vụ Hội nghị.

+ Chỉ đạo Công Thông tin điện tử thực hiện đưa tin, bài, chụp ảnh tư liệu về Hội nghị; đăng thông tin lên bảng điện tử.

- Phòng Công tác chính trị và Hỗ trợ sinh viên: Thiết kế maket phục vụ buổi Lễ

- Ban Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị kinh phí cho hoạt động.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy,
- Hội đồng trường,
- Ban Giám đốc,
- Các đơn vị trực thuộc,
- Lưu VT, VP HĐT.

T/M HỘI ĐỒNG TRƯỞNG
CHỦ TỊCH



Mai Đức Ngọc